2019年８月 23日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ズ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   菅 田  洋 司

 （コード番号：3496 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執 行 役 員 管 理 部 長  馬 場  涼 平

 （TEL.03-5365-1235）

ベトナム子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ベトナム社会主義共和国ハノイ市に子会社を設立すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

ベトナムでは、国を挙げての教育により、多くの優秀なエンジニア人材を生み出しており、当社で

も日本国内において多くのベトナム人エンジニア人材の雇用を進めてまいりました。
一方で、現在、日本国内では少子高齢化に伴う労働力不足への懸念が高まっており、現状幅広い分

野で人手不足が進んでおります。
今後、コストを勘案したうえで、よりスピード感をもってエンジニア人材を確保し、システム開発

の効率性や質の向上による当社の事業成長を図るべく、ベトナム国内において研究開発やシステム

開発の拠点としての子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要
（１）名称 AZOOM VIETNAM INC.

（２）所在地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

（３）代表者 鈴木雄也（当社取締役）、タ・ティ・トゥイ（当社従業

員）

（４）事業内容 コンピューターとシステム管理に関するコンサルティン

グ事業、ソフトウェア開発事業、データベース事業

データ処理事業、その他コンピューターに関する事業

（５）資本金 278,000 USドル（約30百万円）

（６）設立年月日 2019年９月１日（予定）

（７）出資比率 当社100%

（８）決算期 ９月

（９）上場会社と当該会社との関係 資本関係 当社が100%出資する子会社であります。

人的関係 当社子会社の代表者は、当社取締役であ

る鈴木雄也及び当社従業員であるタ・テ

ィ・トゥイが就任する予定であります。

取引関係 現時点における該当事項はありません。

３．今後の見通し

本件による 2019 年 9 月期の業績に与える影響は軽微であります。
なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上